
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

15.11.2023 № 280

Об  оказании  населению  Гусь-Хру-
стального  района  дополнительных 
мер  социальной  поддержки  во  вто-
ром полугодии 2024 года 

В соответствии с ч. 1 ст. 157.1 Жилищного кодекса Российской Федера-
ции,  постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 
400 «О формировании индексов изменения размера платы граждан за комму-
нальные услуги в Российской Федерации», распоряжением Правительства Рос-
сийской Федерации от 10.11.2023 № 3147-р «Об индексах изменения размера 
вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в среднем по субъектам 
Российской Федерации и  предельно допустимых отклонениях по  отдельным 
муниципальным образованиям от величины указанных индексов на 2024 - 2028 
годы», Совет народных депутатов Гусь-Хрустального района р е ш и л :

1. Ежемесячно оказывать населению муниципального образования Гусь-
Хрустальный район, рост размера вносимой гражданами платы за коммуналь-
ные услуги которого превышает во втором полугодии 2024 года - 14,0% к дека-
брю 2023 года, дополнительные меры социальной поддержки, за исключением 
населения п. Красное Эхо (сельское поселение), по тарифу на водоотведение с 
сохранением уровня платы до 31.12.2024 года.

2. Рекомендовать администрациям муниципальных образований (поселе-
ний района):

2.1.  Разработать  и  утвердить  Порядок предоставления  дополнительных 
мер социальной поддержки граждан, проживающих на территории соответству-
ющих муниципальных образований района,  рост размера вносимой платы за 
коммунальные услуги которых с 01.07.2024 превышает 14,0% к декабрю 2023 
года;

2.2. Провести информационно-разъяснительную работу среди населения 
Гусь-Хрустального района, в связи с принятием решения об оказании гражда-
нам мер социальной поддержки во втором полугодии 2024 года.

3. Рекомендовать администрации муниципального образования Гусь-Хру-
стальный район предусмотреть в бюджете на 2024 года расходы на реализацию 
мероприятий, указанных в п.1 настоящего решения.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию 



по бюджетной, налоговой, экономической политике, собственности и земель-
ным отношениям.

5.  Настоящее  решение  вступает  в  силу со  дня  его  опубликования  и 
подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

Глава района В.И. Панин


